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Nemzetközi pályázati programok és együttműködések 

Készítette: Fehér Boróka, Ujvári-Oláh Lia Dóra és Gerencsér Tamás (Szakmai Fejlesztési és 

Módszertani Iroda) 

 

 

A BMSZKI a FEANTSA (Hajléktalanellátó Szervezetek Európai Szövetsége) részeként számos – online és 

személyes jelenlétű – nemzetközi eseményen vett részt az elmúlt évben is. A BMSZKI munkatársa 

képviseli a magyar tagszervezeteket (Hajszolt Egyesület, Oltalom, Utcáról Lakásba Egyesület és a 

Fővárosi Önkormányzat) a FEANTSA találkozóin. 

Nemzetközi pályázati programok  

2024-1-HU01-KA220-ADU-000252675 Women's Voices - Putting Women's Visual Voices at the Heart 
of Homelessness Support – Beszélő Képek Erasmus+ projekt 

A 2024 szeptemberében indult, 32 hónapos Erasmus+ program keretében megvalósuló Beszélő képek 
projekt célja, hogy jobban megértsük a hajléktalan élethelyzetben lévő nők biztonsági szükségleteit, 
ezzel is hozzájárulva, hogy érzelmi és fizikai biztonságukra nézve is hatékonyabb szolgáltatásokat és 
támogatásokat alakíthassunk ki számukra. A projekt a BMSZKI koordinálásával valósul meg, 
együttműködő partnereink a Y Foundation (Finnország), a Kings of the Street (Szlovénia), az 
Üdvhadsereg (Franciaország), a SOMOS Mulheres (Portugália), a South East Technological University 
(Írország) és a FEANTSA, a Hajléktalanellátó Szervezetek Európai Szövetsége.  

Projektünk a fotónarráció módszertanára épül, amelynek keretében nemzetközi és helyi képzéseket, 
valamint csoportfoglalkozásokat szervezünk. Az így megszerzett tudásra építve egy olyan segítői 
módszer átadására alkalmas képzési csomagot dolgozunk ki, amely képeken és az azokhoz tartozó 
egyéni üzeneteken keresztül teszi láthatóvá az érintettek által megélt valós tapasztalatokat. Emellett 
a program keretében figyelemfelkeltő és érzékenyítő eseményeket is megvalósítunk (online, európai 
és helyi kiállítások formájában is), és aktívan bevonjuk a hajléktalan élethelyzetű nőket, hogy 
biztosítsuk: minden eredmény az ő hangjukat és tapasztalataikat tükrözze. 

A projekt célja, hogy elősegítse a kritikus gondolkodást és cselekvést, változásokat hozva a hajléktalan 
élethelyzetű nők számára nyújtott szolgáltatások működésében. 

2025-ben két közös tanulási alkalmat szerveztünk. Januárban az írországi Waterfordban készítettük fel 
a csoportvezetőket, akik a tavasz folyamán munkatársaikkal és a nőkkel műhelyfoglalkozásokat 
tartottak a biztonság témájában. A tapasztalatokat online megbeszéléseken osztottuk meg egymással. 
Augusztusban Helsinkiben bemutattuk egymásnak a műhelyfoglalkozásokon készült fényképes 
üzeneteket és témánként csoportosítottuk őket. Minden szervezet megfogalmazta, hogy a nők 
üzenetei alapján milyen fejlesztéseket, változásokat kellene megvalósítani az intézményekben. A 
változások elindítása érdekében nyáron, illetve ősszel helyi kiállításokat kezdtünk szervezni, ahol egy-
egy intézmény munkatársai és az ott élők/oda járók közösen gondolkodhattak a képek üzeneteiről és 
a nők szükségleteiről.  

A projekt célkitűzéseit, illetve az első eredményeket több nemzetközi konferencián, továbbá hazai 
rendezvényen is bemutattuk mind a szociális szakemberek, mind a kutató közösség és a szélesebb 
szakmai nyilvánosság számára. 

Bővebb információ itt érhető el: https://www.bmszki.hu/hu/erasmus6/h%C3%ADrek 

 

https://www.bmszki.hu/hu/erasmus6/h%C3%ADrek
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Erasmus+ 2024-1-HU01-KA121-ADU-000209463 számú pályázati program 

Az intézményi akkreditáció 2022-ban történt elnyerése révén 2023 óta minden évben sikerrel tudtunk 
pályázati forrást lehívni Erasmus+ mobilitási programjaink megvalósításához. A 2024-ben benyújtott 
pályázatunkban 20 fő egyéni, illetve csoportos külföldi szakmai látogatáshoz tudtunk támogatást 
biztosítani. A tavalyi évben két tanulmányutat és több konferencialátogatást szerveztünk. Május 
közepén a BMSZKI hét munkatársa Amszterdamba utazott, ahol éjjeli menedékhelyeket, átmeneti 
szállást, egészségügyi intézményt, nappali központokat látogattak meg, emellett a helyi 
ártalomcsökkentő programokat, a társadalombiztosítással nem rendelkező EU-s állampolgárok részére 
működtetett egészségügyi szolgáltatásokat, valamint a város hajléktalanügyi stratégiáját is 
megismerték. A kollégákat kalauzoló De Regenboog Groep szervezet munkatársaival azóta is szoros 
szakmai kapcsolatot ápolunk, főként a Hollandiából visszatérő magyar ügyfelek elhelyezése kapcsán. 
 
A sorstárssegítés módszertanának megismerését célzó tanulmányutat a FEANTSA EPOCH Practice 
munkacsoportja szervezte meg, 2025 novemberére. A kétnapos tanulmányúton kollégánk, Gerencsér 
Tamás mellett a Fehér-köz Nappali Melegedő egyik ügyfele, Károly is részt vett. Az esemény remek 
alkalmat biztosított a résztvevők számára a bécsi Neunerhaus Sorstárs Akadémia (Peer Academy) nevű 
programjának alaposabb megismerésére és a különböző nemzetközi partnerek tapasztalatainak 
megosztására. A jövőben kiemelt célunk, hogy a mobilitási programokra ügyfeleinket is delegáljuk, 
hiszen nagyon fontos tudnunk, hogyan látják és értékelik a szolgáltatásainkat, valamint azok 
fejlesztésének lehetőségeit azok az emberek, akik naponta használják azokat.  

 
A FEANTSA hagyományos tavaszi konferenciájának 2025-ben Athén adott otthont. Az eseményre a 

BMSZKI négy főt tudott delegálni.  A kétnapos eseményen a résztvevők olyan témákat jártak körül, 

mint pl. a nők hajléktalansága, az európai Housing First programok tapasztalatai, az ártalomcsökkentés 

a hajléktalanellátásban, az üresen álló lakások hasznosítása, a hajléktalansággal kapcsolatos kutatási 

adatok egységesítésének lehetőségei, a szociális szakemberek mentális jólléte vagy a migráció. 

Munkatársaink emellett szakmai munkacsoportokba tudtak bekapcsolódni és több helyi intézményt is 

meglátogattak. 

Erasmus+ 2025-1-HU01-KA121-ADU-000332586 számú pályázati program 

A 2025-2026-os időszakra szóló pályázatunkban szintén 20 munkatársunk mobilitási tevékenységeinek 
támogatására igényeltünk pénzügyi forrást. A júniusban indult programban az év végéig 3 szakmai 
konferencialátogatás megszervezéséig és koordinálásáig jutottunk.  

Szeptemberben két kollégánk Barcelonába utazott, a 6. alkalommal megrendezett ECDV elnevezésű 

konferenciára. A családon belüli erőszak témájában megrendezett esemény kiemelt célja olyan 

stratégiákra és beavatkozásokra vonatkozó tapasztalatok megosztása volt, amelyek a nők elleni 

erőszak különféle jelenségeinek felismeréséhez, és az azokra adható szakmai, eljárásrendi, és jogi 

válaszokhoz kapcsolódnak. A gazdag programkínálatból a kollégák igyekeztek olyan szekciókon részt 

venni, amelyek gyakorlati szempontból is hasznos, a saját munkájukban alkalmazható ismereteket 

nyújthatnak. Különösen azokra a témákra fókuszáltak, amelyek segíthetnek a szolgáltatásainkban 

megforduló nők bántalmazással kapcsolatos tapasztalatainak jobb megértésében, valamint az 

intézményeinkben előforduló erőszak megelőzésében és csökkentésében. 

A novemberben, Lisszabonban megtartott Harm Reduction and Housing First képzési eseményen 

három munkatársunk vett részt. A látogatás során lehetőségük nyílt több, Lisszabonban működő 

szervezet munkájába is betekinteni, valamint nemzetközi jó gyakorlatokat megismerni az Elsőként 

lakhatás és az ártalomcsökkentés területén. A konferencia tanulságai között a gyorsan változó 

jogszabályi környezetet, a szinte egész Európát érintő lakhatási válságot, a komplex integrációs 
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megközelítés hasznát, valamint a tömegellátást felváltó, kis léptékű, intenzív programok 

elterjesztésének lehetőségét emelték ki a résztvevők.  

A szintén novemberben, Berlinben megrendezésre kerülő Housing First and Partners szakmai 

konferencián két munkatársunk a Housing First programok legfrissebb tapasztalatairól és a lakhatással 

összefüggő nemzetközi szakmai újdonságokról kaphatott közelebbi képet. Az intézménylátogatás 

keretében kollégáink a berlini Housing First Iroda működésébe is betekintést nyertek.  

2026-ra két tanulmányút megszervezését tervezzük, és kollégákat szeretnénk küldeni a FEANTSA 

szokásos, éves konferenciájára is, mely jövő tavasszal, Varsóban kerül majd megrendezésre.  

2025-ben újraindítottuk az Erasmus+ szakmai műhelyt, melynek keretében külföldi tanulmányutakon, 

konferenciákon részt vett kollégáink tartanak szakmai beszámolót a BMSZKI munkatársainak. Az 

esemény remek alkalom a szakmai diskurzusra és a jó gyakorlatok megismertetésére. Az év során 2 

műhelyalkalmat rendeztünk, melyeken – az előadókon túl – átlagosan 5-6 fő vett részt. A szakmai 

rendezvényt 2026-ban is szeretnénk folytatni.  

A tanulmányutakról és a konferencialátogatásokról készült beszámolók az alábbi linken érhetők el: 
https://bmszki.hu/hu/palyazati-programok/tarsadalmi-bazisepites-jo-gyakorlatai-europaban 

 

A BMSZKI több nemzetközi konzorcium tagjaként nyújtott be pályázatot az elmúlt év során:  

Az  Európai Bizottság Asylum, Migration and Integration Fund (AMIF)  Transnational Actions on 
Asylum, Migration and Integration 2025  pályázati felhívásához kapcsolódóan az AMIF-2025-TF2-AG-
INTE-02-HEALTH- Access to healthcare témában a BMSZKI egészségügyi szolgáltatásokat nyújtó 
intézményei (járó- és fekvőbeteg ellátás, lábadozók), beleértve az egészségügyi és szociális 
szakembereket, valamint a kisegítő személyzete számára terveznek képzést kidolgozni és biztosítani a 
migráns hátterű hajléktalan emberek traumatudatos ellátása érdekében, 2026-2029 között. A 
konzorcium vezetője az olaszországi Progetto Tenda szociális szövetkezet. 

Az Európai Bizottság „HORIZON” programjának „Implementation research addressing strategies to 
strengthen health systems for equitable high-quality care and health outcomes in the context of non-
communicable diseases (GACD)” felhívására a Bécsi Orvostudományi Egyetem vezetésével kidolgozott 
„CATCH - Community-Activated Team for Chronic Care and Homelessness: patient navigation and case 
management evaluation” (közösségi alapú team a krónikus betegségek és a hajléktalanság kezelésére: 
betegirányítás és esetkezelés értékelése) projekt 2026-2028 között a hajléktalan emberek betegútjait 
vizsgálná, esetmenedzseri szemlélettel megtámogatva. 

2025 júliusában pályázatot nyújtottunk be a COMHOM projekt által meghirdetett alprogramra, amely 

a hajléktalanellátó szervezetek digitalizációját és adatvezérelt működésének fejlesztését támogatja. 

A COMHOM az Európai Szociális Alap (ESZA) által finanszírozott, hároméves nemzetközi 

kezdeményezés, amely a digitalizáció, az adatkezelés és a hatékony monitorozási folyamatok 

erősítését célozza a szociális szolgáltatások területén. A projektben több európai ország szociális 

szolgáltatóival, kutatóintézeteivel, civil szervezetekkel és technológiai partnerekkel működünk együtt 

annak érdekében, hogy közösen dolgozzunk a hajléktalan-ellátás modernizációja és a 

kapacitásfejlesztés előmozdításáért.  

Októberben a kassai székhelyű Vsetci pre rodinu kérte fel a BMSZKI-t a szlovák-magyar 
együttműködést célzó INTERREG pályázatban való közreműködésre.   A pályázati felhívás célja olyan 
szlovák-magyar partnerségben megvalósuló projektek támogatása, amelyek javítják különböző 

https://bmszki.hu/hu/palyazati-programok/tarsadalmi-bazisepites-jo-gyakorlatai-europaban
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hátrányos helyzetű célcsoportok hozzáférését az egészségügyi ellátásokhoz. A pályázat elsősorban az 
infrastrukturális háttér fejlesztését és egészségügyi eszközök beszerzését, kisebb részben közös 
tanulási, disszeminációs alkalmak, tanulmányutak megvalósulását támogatja.  A pályázat elsődleges 
célja az egészségügyi rendelések fejlesztése, bővítése, szűrővizsgálatok rendszeresítése, a 
mozgásukban akadályozott ügyfeleink gépjárművel történő szállításának kapacitásnövelése, emellett 
vállaltuk a jó gyakorlatok cseréjét és az eredmények terjesztését. A 2026. őszére várható 
eredményhirdetés kimenetelétől függően a kétéves pályázat legkorábban 2027 februárjában indulhat 
el. 

Külföldi partnerek látogatása a BMSZKI-ban 

Januárban a holland Paul Driest menekültügyi szakértő tett nálunk látogatást, hogy alaposabban 

megismerkedjen a saját fejlesztésű, Útkereső elnevezésű társasjátékunkkal. Paul-lal a játék közben 

sokat beszélgettünk a hazai és a fővárosi hajléktalanellátásról, munkánk árnyoldalai mellett terveinkről 

és sikereinkről is beszámoltunk. A játékot követően a holland szakember is bemutatta a „Hollandia 

bevándorló ország” társasjátékot, melynek legfőbb célja, hogy körbejárja a menekültkérdést, és 

párbeszédet tudjon kezdeményezni a bevándorlásról, politikai oldaltól függetlenül. A játékot 

közintézményekben, közösségi terekben, különféle szakmai rendezvényeken mutatja be, de szívesen 

játszik közigazgatásban dolgozó szakemberekkel is, hogy érzékenyítse a bevándorlókkal foglalkozó 

kollégákat. Paul annyira lelkesedett a társasjátékunkért, hogy még a játék liszenszének megvásárlása 

is szóba került. Emellett számos ötletet adott arra vonatkozóan, hogyan lehetnénk hatékonyabbak a 

forrásteremtésben, a különféle adománygyűjtő kampányok megszervezésében. 

A horvátországi MOST Egyesület munkatársa keresett meg bennünket azzal a kéréssel, hogy stábjuk, 

2025 júliusára tervezett szakmai tanulmányútjához fogadóhelyszíneket ajánljunk. A 15 éve működő 

MOST Association egy nonprofit, független szervezet, mely hajléktalan emberek ellátásával, valamint 

hátrányos helyzetű gyermekekkel és fiatal felnőttekkel foglalkozik.  

A split-i szervezet legfőbb célja, hogy alternatív, közösségi alapú megközelítésekkel segítsék a fiatalokat 

a viselkedési problémák leküzdésében, az önbizalom növelésében és a társadalmi integrációban. A 

horvát kollégák 7 fős csoportja július 1-én a BMSZKI No Slum programirodában járt, ahol Simon Angéla 
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szakmai vezető tartott számukra intézménybemutatást, délután pedig a Házban helyet kapó, a 

Menedékház Alapítvány által fenntartott bicikliszerelő műhelyt nézték meg a horvát kollégák. A két 

látogatás között a csoport bejárta a Könyves Éjjeli Menedékhely és Nappali Melegedő tereit is. A horvát 

csoport július 2.-án a FIDO Ifjúsági Irodába látogatott el, ahol Gyékiss Roland vezető és csapata mutatta 

be irodájuk működését, különös tekintettel az elkallódással veszélyeztetett gyermekeket célzó 

programjaikra.  A látogatás nagyon jól sikerült, a horvát szakemberekkel azóta is kapcsolatban vagyunk. 

2025 szeptemberében a Dél-Koreai Köztársaság Gyeonggi tartományát képviselő köztisztviselők 

delegációja kereste meg a BMSZKI-t egy október 15.-re tervezett szakmai látogatás ötletével.  A csoport 

2025 őszén Budapest mellett több európai városba is ellátogatott, hogy közvetlenül megismerje a 

szociális ellátás, a hajléktalan ellátás és a közszolgáltatások működésének tapasztalatait. A látogatók 

között szociális ügyekért felelős képviselő, családvédelmi szakember, vízgazdálkodásért felelős biztos, 

és a városrehabilitáció és építésügyi hatóság delegáltja is szerepelt. A szakemberek leginkább arra 

voltak kíváncsiak, hogyan működik együtt a BMSZKI a kormányzati és önkormányzati szereplőkkel, 

milyen módon finanszírozza tevékenységeit, hogyan méri programjai hatékonyságát, és milyen 

kihívásokra, illetve stratégiákra épít a hajléktalan-ellátásban a fennálló társadalmi-gazdasági 

környezetben. 

Egyéb együttműködések külföldi és nemzetközi szervezetekkel 

A tavalyi év során két külföldi szervezet is megkereste a BMSZKI-t annak érdekében, hogy 
egyeztessenek a külföldön hajléktalanként élő, egészségbiztosítással nem rendelkező magyar 
állampolgárok hazairányításának lehetőségeiről. 
Az év elején a holland De Regenboog szervezet munkatársai fogalmaztak meg javaslatokat az 
intézményünkkel való együttműködésre, majd szeptemberben a bécsi Caritas magyar származású 
kollégáival folytattunk egyeztetéseket. Ezek középpontjában a különösen sérülékeny ügyfélcsoportok 
– elsősorban pszichiátriai beteg, idős és súlyosan beteg hajléktalan emberek, valamint hajléktalan 
családok – hazairányításának kérdése állt. A két egyeztetési folyamat eredményeként együttműködési 
megállapodások születtek, amelyekben törekedtünk a küldő és a fogadó fél (BMSZKI) feladatainak és 
vállalásainak pontos rögzítésére, a kapcsolatfelvételre vonatkozó ajánlások meghatározására, valamint 



6 
 

annak egyértelmű jelzésére, hogy évente legfeljebb 5–10 ügyfél fogadását tudjuk vállalni, amennyiben 
az érintettek is szeretnének hazatérni.  
A megállapodások értelmében a jelentkezések koordinálása a FET feladata, ugyanakkor a folyamatban 
részt vesz a Módszertani Csoport, valamint Biczók Zoltán is, aki a menedékhelyek, melegedők és az 
utcai ellátás területi koordinációjáért felelős kollégánk. 

Az ukrajnai háború elől Magyarországra menekült családokat fogadó Gyáli úti intézményünk 

működtetéséhez kapcsolódóan rendszeres szakmai kapcsolatot tartunk fenn a Nemzetközi Migrációs 

Szervezettel (IOM). 

2025 júliusában szervezetünk megvalósító partneri akkreditációs folyamaton ment keresztül, 

amelynek során az IOM szervezeti és pénzügyi kapacitásértékelést végzett a BMSZKI működéséről. Ez 

az eljárás egy, gyermekfelügyeletet és gyermekprogramokat biztosító pályázatunkhoz kapcsolódott, 

amelyre a 2025. július 7. és október 31. közötti megvalósítási időszakra kaptunk támogatást a 

szervezettől. 

Emellett a szállóról önálló lakásba költöző menekült családokra vonatkozó lakhatási támogatás 

finanszírozására vonatkozó együttműködést is kialakítottunk a szervezettel, melynek keretében hozzá 

tudunk járulni egyes családok albérleti díjának kifizetéséhez is ezen forrásból.  

A 2025. augusztus-december időszakban pedig a szálló üzemeltetéséhez kapcsolódó költségek 

fedezésére benyújtott nyertes pályázatunkon keresztül kaptunk támogatást a Nemzetközi Migrációs 

Szervezettől.  

 

 


